
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: AFFARI GENERALI, ORATORI, COORDINAMENTO DI DIREZIONE E PNRR

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  5213  del  10/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore CALAFIORE MAURIZIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PERRI DANIELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. DE CAROLIS __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40 e successive modifiche, art. 15, comma 1.  DGR 17/2026. Rettifica per mero errore
materiale della determinazione G01568 del 10/02/2026. Approvazione dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle
domande di iscrizione nell'elenco regionale degli idonei all'esercizio dell'attività di direttore dell'Istituto regionale di studi
giuridici del Lazio A.C. Jemolo.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01614 10/02/2026



Oggetto: Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40 e successive modifiche, art. 15, comma 1. 

DGR 17/2026. Rettifica per mero errore materiale della determinazione G01568 del 10/02/2026. 

Approvazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione nell’elenco 

regionale degli idonei all’esercizio dell’attività di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del 

Lazio A.C. Jemolo. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Affari Generali, Oratori, Coordinamento di Direzione e 

PNRR; 

VISTI: 

- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

- la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale

regionale”;

- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative

derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto

dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 12 dell’11 gennaio 2024, con la quale è stato

conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della

Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”;

- l’Atto di organizzazione G04870 24/04/2024, con il quale è stato conferito all’arch. Andrea De

Carolis l’incarico di Dirigente dell’Area “Affari Generali, Oratori, Coordinamento di Direzione

e PNRR” della Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e

Sport;

- l’Atto di organizzazione n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione

delle strutture organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema,

audiovisivo e Sport”, come modificato dagli atti n.G02305/2024, n. G04814/2024 e n.

G05485/2024;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

- la L.R. 11 luglio 1987 n. 40, costituzione dell’Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio;

- la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20 concernente: “Legge di stabilità regionale 2026";

- la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21, concernente: "Bilancio di previsione finanziario

della Regione Lazio 2026-2028";

Pagina  2 / 12

Atto n. G01614 del 10/02/2026



- il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche;

VISTO, in particolare, l’articolo 15, comma 1, della l.r. 40/1987, come modificato dall’articolo 20, 

comma 1, lettera a), della legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20; 

ATTESO CHE, ai sensi del citato articolo 15, comma 1, della L.R. 40/1987 il Direttore dell’Istituto 

regionale di studi giuridici del Lazio: 

 è nominato dal Presidente della Regione;

 è scelto, su proposta del Presidente del Consiglio di amministrazione dell’Istituto, in una rosa di

tre candidati individuati tra i soggetti iscritti in un elenco regionale, formato e disciplinato con

deliberazione della Giunta regionale, previo Avviso pubblico di selezione;

CONSIDERATO CHE la medesima disposizione normativa: 

 individua i requisiti soggettivi per l’iscrizione nell’elenco regionale;

 demanda espressamente alla Giunta regionale la disciplina dei criteri e delle modalità di

formazione dell’elenco;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17 del 21 gennaio 2026: “Legge regionale 11 luglio 

1987, n. 40 e successive modifiche, art. 15, comma 1. Istituzione dell’elenco regionale dei soggetti 

idonei alla nomina di Direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C. Jemolo e 

approvazione dei criteri e delle modalità per la formazione e l’aggiornamento dell’elenco”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G01568 del 10/02/2026, concernente: “Legge regionale 11 

luglio 1987, n. 40 e successive modifiche, art. 15, comma 1. DGR 17/2026. Approvazione dell’Avviso 

Pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione nell’elenco regionale degli idonei 

all’esercizio dell’attività di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C. Jemolo”; 

CONSIDERATO che al punto 3 dell’ art. 4 dell’allegato A alla predetta determinazione n. 

G01568/2026, relativo all’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei soggetti  idonei 

alla nomina di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C. Jemolo, è stata riportata, 

per mero errore materiale la dicitura “a partire 18 febbraio 2025” quale termine iniziale dell’invio delle 

domande sul sito https://bandiavvisi.regione.lazio.it, anziché la dicitura corretta: “a partire dal 18 

febbraio 2026”; 

RITENUTO pertanto, necessario: 

 di rettificare il sopracitato errore materiale, di cui al punto 3 dell’art. 4 dell’allegato A alla

Determinazione n. G01568/2026, modificando l’errata dicitura “a partire 18 febbraio 2025” quale

termine iniziale dell’invio delle domande sul sito https://bandiavvisi.regione.lazio.it, con la

dicitura corretta: “a partire dal 18 febbraio 2026”;

 di approvare l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei soggetti idonei alla

nomina di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C. Jemolo, di cui

all’Allegato A, così come rettificato, che sostituisce integralmente quello approvato con la

Determinazione dirigenziale n. G01568/2026, nonché l’informativa privacy di cui all’Allegato B

parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

Pagina  3 / 12

Atto n. G01614 del 10/02/2026



 garantire trasparenza, imparzialità attraverso la partecipazione all’avviso pubblico di selezione

esclusivamente attraverso il portale: https://bandiavvisi.regione.lazio.it,

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano: 

 di rettificare l’errore materiale, di cui al punto 3 dell’art. 4 dell’allegato A alla Determinazione

n. G01568/2026, relativo all’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei

soggetti  idonei alla nomina di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C.

Jemolo, modificando l’errata dicitura “a partire 18 febbraio 2025” quale termine iniziale

dell’invio delle domande sul sito https://bandiavvisi.regione.lazio.it, con la dicitura corretta: “a

partire dal 18 febbraio 2026”;

 di approvare l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei soggetti idonei alla

nomina di direttore dell’Istituto regionale di studi giuridici del Lazio A.C. Jemolo, di cui

all’Allegato A, così come rettificato, che sostituisce integralmente quello approvato con la

Determinazione dirigenziale n. G01568/2026, nonché l’informativa privacy di cui all’Allegato B

parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

 garantire trasparenza, imparzialità attraverso la partecipazione all’avviso pubblico di selezione

esclusivamente attraverso il portale: https://bandiavvisi.regione.lazio.it ;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai competenti organi amministrativi e 

giurisdizionali nei termini di legge. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito https://bandiavvisi.regione.lazio.it, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale della Regione, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

   Il Direttore 

 Paolo Giuntarelli  

Pagina  4 / 12

Atto n. G01614 del 10/02/2026




